e
vrundin , den he des macht gibit mit sinen uffenen briebin , den sal ich dit tun an sine stat.
Were ouch, daz min herre dit hiezuschin nit in tede unde mir disses keyn ende ingebe, so solde
he mir min geld bezalin unde solde mich sider me uubeteydingit lazin . Were ouch, daz ich von
todis wegin hie binnen abegienge odir min herre 1) , so soldin iz mine erbin tun mime herren
deme . . lantgrebin odir sinen erbin . Zu orkunde dirre dinge gebin ich disin briep mime herrin
byschof Ludewige, der da vor ist genant , mit mime ingesigele vestekliche besigelit . Dirre briep

e
ward gegebin rioch Gotis geburd drouzehinhundert iar in dem vierundezwenzigistin iare an dem
suntage vor deme Jarestage . Die ubirscrift „ min herre " die bestedigin ich an disem briebe .

Or . .SV.- /1 . Marburg : Generairepertorium , von Milchling . Am Pgtstr . das Sgl . des Ausstellers .
1) „ odir min herre u ubtrgeschrieben .

1816 .

Der Konvent des Klosters St . Aegidii in Munster bekundet Schenkungen seiner Aebtissin Adelheid
v . Rietberg zu seinen Gunsten .

Universis ac singulis presencia visuris et audituris nos Johannes , prepositus , Alburgis, priorissa,
totusque conventus sanctimonialium sancti Egidii Monasteriensis notum esse cupimus ac tenore
presencium publice protestamur , quod venerabilis in Christo nobis dilecta domina nostra Alheydis
abbatissa nobilis de Retberghe cupiens , monasterium nostrum temporalibus fulcire commodis , ut
eo liberius spiritualibus proficeret incrementis pro remedio anime sue et progenitorum suorum,
hanc pecuniam infrascriptam in utilitatem nostram exposuit : Videlicet quadraginta et quatuor
marcas ad emendum mansum nostrum in Bulleren, pro quibus trium marcarum redditus annuatim
ex eodem manso et ex curia nostra Coldehof sita prope Nigenberghe percipiet et habebit . Item
quindecim marcas alia vice in usum nostrum expendit , pro quibus redditus duodecim solidorum
annuatim ex domo Beffeneres vel ex aliis pensionibus domorum nostrarum percipere debet et
habere . Amplius predicta domina nostra abbatissa ad comparandam dictam curiam nostram
Coldenhof tredecim marcas exposuit , pro quibus novem solidorum redditus annuatim percipiet ex
areis , que attinent curie supradicte . Preterea profitemur et recognoscimus per presentes , quod
venerabilis domina nostra abbatissa predicta adhuc vivens sana mente et corpore de nostro con¬
sensu de premissis redditibus taliter ordinavit , quod post mortem eius in anniversario suo singulis
annis in perpetuum octo solidi ex domo Beffenere vel ex aliis redditibus seu pensionibus domorum
nostrarum pro sua memoria ac parentum suorum necnon sororis sue, quondam comitisse in
Tekeneborch, conventui nostro ad refectionem ministrentur . Item in anniversario matertere sue ,
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domine Ode de Retberghe pie memorie, quondam abbatisse nostre, cuius anniversarius agitur
crastino Eustachii , nostro conventui ad refectionem dabuntur similiter octo solidi et duodecim
denarii in elemosinam pauperum ex areis predictis attinentibus curie supramemorate. Preterea
domina nostra abbatissa sepedicta ad altare Sanctorum Angelorum, quod constructum est in porticu
claustri nostri , redditus duodecim solidorum ex manso nostro in Bulleren perpetuo solvendos sic
legavit et donavit, ut sacerdos, qui ibidem de beneplacito nostro divina celebraverit, dictos redditus
singulis annis percipiat et animas premissas defunctorum in oracionibus suis et missis Domino
fideliter recommendet. Et ut hec omnia premissa a successoribus nostris inviolabiliter in per¬
petuum observentur , presens scriptum sigillis nostris fecimus communiri. Datum et actum anno
Domini millesimo CCG° vicesimo quinto.